PAGE
2

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022

№ 476
г. Нолинск
О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 17.05.2022 № 350
Администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Нолинского района от 17.05.2022 № 350 «О некоторых особенностях исполнения бюджета муниципального образования Нолинский муниципальный район и осуществления муниципального финансового контроля в 2022 году» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь частью 2 статьи 9 , частью 42 статьи 10 Федерального закона от 29.11.2021 N 384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 N 505 "О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году", от 14.04.2022 N 665 "Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств", постановлением Правительства Кировской области от 26.04.2022 № 184-П «О некоторых особенностях исполнения областного бюджета и осуществления государственного финансового контроля в 2022 году» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.2. В пункте 1:

1.2.1. Абзац первый после слов «Установить, что» дополнить словами     «, если иное не установлено правовыми актами Российской Федерации,»;
1.2.2. В абзаце втором слова «от 50» исключить.

1.2.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Положения пункта 1 настоящего постановления в части размеров авансовых платежей не распространяются на муниципальные контракты, договоры (соглашения), контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), заключаемые с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктами 1 - 24, 26 - 60 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". Размеры авансовых платежей определяются сторонами указанных муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров)  при их заключении».
1.3. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Установить, что финансовое управление администрации Нолинского района осуществляет казначейское сопровождение  средств, получаемых участниками казначейского сопровождения на основании муниципальных контрактов, контрактов (договоров) муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из местного бюджета средства, заключаемых на сумму менее 50 000,0 тыс. рублей, если такое условие включено в указанные муниципальные контракты, контракты (договоры)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Нолинского района                              Н.Н. Грудцын

Направить: в дело, заместителям главы администрации района, ФУ, МКУОО, бухгалтерия администрации района, отдел экономики, ОМС и ЗР, отдел по культуре, молодежной политике и спорту, поселения (10).
Разместить на официальном сайте Нолинского района